СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 32

24 июня 2015 года

Об установлении тарифов на услуги

и работы, выполняемые муниципальным

унитарным предприятием «Водолей»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом МО Ропшинское сельское поселение, Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Установить и ввести в действие после опубликования настоящего решения тарифы на услуги и работы, выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Водолей», согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                   Ф.М. Егоров

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение

от 24 июня 2015 года N 32
 (Приложение)

Тарифы

на услуги и работы, выполняемые МУП «Водолей»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Цена, руб.                   (с НДС 18%)

	1.
	Техническое обслуживание поливочного водопровода
	месяц
	168,20

	2.
	Техническое обслуживание системы водопровода
	месяц
	300,00

	3.
	Оказание консультационной услуги по предоставлению технических условий или информации о  заключении договора о подключении в части выполнения мероприятий, необходимых для фактического присоединения объектов заказчика к сетям инженерно-технического обеспечения
	услуга
	5 000,00

	4.
	Сантехнические работы:

	4.1.
	Внутренние сантехнические работы:

	4.1.1.
	Установка счетчика воды
	шт.
	1 200,00

	4.1.2.
	Замена стояков водоснабжения
	шт.
	3 000,00

	4.1.3.
	Подключение стиральной машины (к готовым коммуникациям)
	шт.
	1 500,00

	4.1.4.
	Полная установка стиральной машины
	шт.
	3 000,00

	4.1.5.
	Подключение посудомоечной машины (к готовым коммуникациям)
	шт.
	1 500,00

	4.1.6.
	Полная установка посудомоечной машины
	шт.
	3 000,00

	4.1.7.
	Установка унитаза (полная со сборкой)
	шт.
	2 000,00

	4.1.8.
	Установка ванны
	шт.
	от 1500,00

	4.1.9.
	Установка смесителя
	шт.
	1 000,00

	4.1.10.
	Установка раковины  (без смесителя)
	шт.
	1 000,00

	4.1.11.
	Установка кухонной мойки (без смесителя)
	шт.
	1 000,00

	4.1.12.
	Установка душевой кабины
	шт.
	от 3000,00

	4.1.13.
	Установка инсталяции для унитаза
	шт.
	3 000,00

	4.1.14.
	Установка бойлера
	шт.
	2 000,00

	4.1.15.
	Установка фильтра трехступенчатой очистки
	шт.
	600,00

	4.1.16.
	Установка запорной арматуры
	шт.
	300,00

	4.1.17.
	Установка фильтра трехступенчатой очистки
	шт.
	600,00

	4.1.18.
	Установка фильтра грубой очистки
	шт.
	300,00

	4.1.19.
	Установка фильтра тонкой очистки
	шт.
	600,00

	4.1.20.
	Установка сифона (раковина,мойка)
	шт.
	300,00

	4.1.21.
	Установка обвязки ванны
	шт.
	500,00

	4.1.22.
	Установка полотенцесушителя однотипного (при наличии резьбы)
	шт.
	1 500,00

	4.1.23.
	Установка полотенцесушителя других размеров (смещение осей)
	шт.
	от 2000,00

	4.1.24.
	Установка полотенцесушителя с заменой подводки
	шт.
	от 3000,00

	4.1.25.
	Монтаж труб канализации D˂=50
	п.м.
	250,00

	4.1.26.
	Монтаж труб канализации D˃50
	п.м.
	400,00

	4.1.27.
	Расчеканка труб чугун-пластик
	шт.
	400,00

	4.1.28.
	Монтаж полипропиленовых труб D20,D25
	п.м.
	250,00

	4.1.29.
	Монтаж полипропиленовых труб D32
	п.м.
	300,00

	4.1.30.
	Сварка фитингов (уголок,муфта) D20,D25
	шт.
	100,00

	4.1.31.
	Сварка фитингов (уголок,муфта) D32
	шт.
	150,00

	4.1.32.
	Сварка фитингов (тройник) D20,D25
	шт.
	150,00

	4.1.33.
	Сварка фитингов (тройник) D32
	шт.
	200,00

	4.1.34.
	Сварка+монтаж на лен (ППр-Резьба) D20,D25
	шт.
	50+150

	4.1.35.
	Сварка+монтаж на лен (ППр-Резьба) D32
	шт.
	100+150

	4.1.36.
	Обработка торца термостабилизированной трубы D20,D25
	шт.
	100,00

	4.1.37.
	Обработка торца термостабилизированной трубы D32
	шт.
	120,00

	4.1.38.
	Монтаж металлопластика (труба/фитинги)
	п.м./шт.
	ППр

	4.1.39.
	Медь на пайке (труба)
	п.м.
	ППр

	4.1.40.
	Медь на пайке (фитинги)
	шт.
	ППрх 2.5

	4.1.41.
	Применение трубогиба (пружины)
	шт.
	100,00

	4.1.42.
	Утепление труб (termaflex) D˂=32
	п.м.
	100,00

	4.1.43.
	Нарезка резьбы 1/2"
	шт.
	150,00

	4.1.44.
	Нарезка резьбы 3/4"
	шт.
	200,00

	4.1.45.
	Нарезка резьбы 1"
	шт.
	300,00

	4.1.46.
	Штробление стен под D20 (кирпич/бетон)
	п.м.
	400/500

	4.1.47.
	Штробление стен под D25 (кирпич/бетон)
	п.м.
	500/600

	4.1.48.
	Штробление стен под D32 (кирпич/бетон)
	п.м.
	700/850

	4.2.
	Демонтаж:

	4.2.1.
	Демонтаж ванны (без выноса)
	шт.
	500,00

	4.2.2.
	Демонтаж унитаза (без выноса)
	шт.
	500,00

	4.2.3.
	Демонтаж стиральной машины
	шт.
	200,00

	4.2.4.
	Демонтаж смесителя (на подводке)
	шт.
	150,00

	4.2.5.
	Демонтаж раковины без снятия настенных креплений
	шт.
	200,00

	4.2.6.
	Демонтаж полотенцесушителя
	шт.
	400,00

	4.2.7.
	Демонтаж радиатора (без выноса)
	шт.
	400,00

	4.2.8.
	Демонтаж труб водоснабжения
	п.м.
	100,00

	4.2.9.
	Демонтаж труб канализации
	п.м.
	100,00

	4.2.10.
	Демонтаж обвязки чугунной
	шт.
	от 450

	4.3.
	Наружные сантехнические работы:

	4.3.1.
	Прокладка трубопроводов (весь комплекс работ,земляные,монтажные,материалы)
	п.м.
	от 1200,00

	4.3.2.
	Прокладка трубопроводов (без земляных работ)
	п.м.
	от 650,00

	4.3.3.
	Устройство обогрева ввода в здание
	одна точка
	от 6000,00

	4.3.4.
	Прокладка наружной канализации (весь комплекс работ)
	п.м.
	от 500,00

	4.3.5.
	Устройство летнего водопровода
	п.м.
	от 650,00

	4.3.6.
	Теплоизоляция трубопроводов
	п.м.
	от 100,00

	4.3.7.
	Прочистка выпусков фановых труб диаметром до 100 мм
	п.м.
	от 250,00

	4.3.8.
	Устройство окна в трубе
	шт.
	от 700,00

	4.3.9.
	Изготовление металлической заплатки
	шт.
	от 490,00

	4.3.10.
	Установка и сварка металлической заплатки
	шт.
	от 700,00

	4.3.11.
	Монтаж и сварка вырезанного окна
	шт.
	от 640,00

	4.3.12.
	Разделка и зачистка сварных швов
	шт.
	от 320,00

	4.3.13.
	Сварка шва
	шт.
	от 400,00